
1 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ & ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΤΟΜΕΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΕΜΠΟΡΙΟΥ & 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ (ΕΥΔΕ-ΒΕΚ) 

        Αθήνα: 03 / 09 /2021 

        

 

Ταχ. Δ/νση : 
: 

Πλατ. Κάνιγγος   
101 81 Αθήνα 

Πληροφορίες : Γ.Πελέκης   

Τηλέφωνο : 210- 3816106,  
E-mail : gpelekis@mou.gr  

 Αρ.Πρωτ.: 665 

 

ΘΕΜΑ: Απόρριψη Αιτήσεων Χρηματοδότησης στο πλαίσιο της Πρόσκλησης για 
την Ενίσχυση  επιχειρήσεων  που  παρέμειναν  κατ’  εξαίρεση σε αναστολή 

λειτουργίας κατά την περίοδο των Χριστουγέννων 2020 λόγω τοπικής ισχύος 
μέτρων για τον περιορισμό της διασποράς της νόσου Covid 19. 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

 
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά 

Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ΠΔ 63/2005 (Α΄ 98) και 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133). 

2. Το άρθρο έκτο της από 20-03-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

«Κατεπείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεπειών του κινδύνου 
διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, τη στήριξη της κοινωνίας και της 

επιχειρηματικότητας και τη διασφάλιση της ομαλής λειτουργίας της αγοράς και 
της δημόσιας διοίκησης» (Α΄68). 

3. Την με αριθ. 29013/08-03-2021 (Β΄ 900) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης 

& Επενδύσεων «Ενίσχυση επιχειρήσεων που παρέμειναν κατ’ εξαίρεση σε 
αναστολή λειτουργίας κατά την περίοδο των Χριστουγέννων 2020 λόγω τοπικής 

ισχύος μέτρων για τον περιορισμό της διασποράς της νόσου Covid 19» όπως 
ισχύει. 

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/2011/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ειδικότερα τα άρθρα 23, 

56, 78, 79 και 80. 
5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1407/2013 της Επιτροπής της 18ης Δεκεμβρίου 2013 

σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη 

λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας (O.J ΕΕ L 
352 της 24.12.2013). 

6. Το π.δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

7. Το ΠΔ 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

8. Το ΠΔ 147/2017 (Α΄ 192) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης», όπως ισχύει. 

9. Την υπ’ αρ. 128864/11.12.2019 κοινή απόφαση του Υπουργού και του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διάρθρωση και αρμοδιότητες της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέων Βιομηχανίας, Εμπορίου και 

Προστασίας Καταναλωτή (ΕΥΔΕ - ΒΕΚ)» (Β’ 4559). 

mailto:gpelekis@mou.gr
ΑΔΑ: ΩΤ6Π46ΜΤΛΡ-Γ4Ψ



2 

 

10.Την 1463 /19.07.2021 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Γενικής Γραμματέως Βιομηχανίας του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (ΥΟΔΔ 616/31.07.2021) 

11.Την υπ’ αρ. 134453/23-12-2015 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των 
δαπανών του προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - ΠΔΕ (Τροποποίηση και 

αντικατάσταση της κοινής υπουργικής απόφασης 46274/26.09.2014 (ΦΕΚ 
2537/τ.Β΄)» (Β’ 2857). 

12.Το υπ’ αρ. 28923/8.3.2021 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών Ενισχύσεων 
(ΕΥΚΕ) με θέμα: «Έκφραση γνώμης Ενίσχυση επιχειρήσεων που παρέμειναν κατ’ 
εξαίρεση σε αναστολή λειτουργίας κατά την περίοδο των Χριστουγέννων 2020 

λόγω τοπικής ισχύος μέτρων για τον περιορισμό της διασποράς της νόσου covid 
19». 

13.Την εγγραφή του έργου στη ΣΑΕ 027. 
14.Την με αριθ. πρωτ. 5060/Β’ 52/20-01-2020 Απόφαση Υπουργού Ανάπτυξης & 

Επενδύσεων “Ορισμός εποπτεύοντος οργάνου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

και Εφαρμογής Τομέων Βιομηχανίας, Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή 
(ΕΥΔΕ-ΒΕΚ) και μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 

Υπουργού»”.  
15.Το με αριθ. πρωτ. 54035 /13-05-2021 έγγραφο της ΓΔΟΥ προς την Τράπεζα της 

Ελλάδος με θέμα «Ορισμός της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων ως Υπόλογου – Διαχειριστή στο έργο 
2021ΣΕ02700000 της ΣΑΕ 027 του ΠΔΕ 2021». 

16.Τα από 09-07-2021 και 13-07-2021 ηλεκτρονικά μηνύματα της ΜΟΔ ΑΕ/ Τομέας 
Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας με το συνημμένο 
ηλεκτρονικό (excel) αρχείο αναφοράς από το πιστοποιημένο για πράξεις κρατικών 

ενισχύσεων Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ) σχετικά με τις 
εγκεκριμένες και απορριφθείσες, κατά το στάδιο της αξιολόγησης από την ΕΥΔΕ 

ΒΕΚ, αιτήσεις χρηματοδότησης. 
 

 

Αποφασίζουμε 
 

την απόρριψη σαράντα εννέα (49)  Αιτήσεων Χρηματοδότησης, οι οποίες αντιστοιχούν 

σε 41 ΑΦΜ, καθώς 8 εξ αυτών είναι αιτήσεις που υποβλήθηκαν μετά την αρχική 

απόρριψη και απορρίφθηκαν και μετά την επαναυποβολή τους) με ημερομηνία 

οριστικοποίησης αξιολόγησης στο χρονικό διάστημα από 07-04-2021 έως και 17-06-

2021, όπως αποτυπώνονται στον συνημμένο στην παρούσα ΠΙΝΑΚΑ 2, διότι, βάσει των 

αποτελεσμάτων της Αξιολόγησης από την ΕΥΔΕ ΒΕΚ (μονάδα Β1), δεν πληρούν τις 

τυπικές προϋποθέσεις για τη λήψη ενίσχυσης στο πλαίσιο της Πράξης «ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΠΟΥ ΠΑΡΕΜΕΙΝΑΝ ΚΑΤ’ ΕΞΑΙΡΕΣΗ ΣΕ ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΤΑ 

ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΤΩΝ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΩΝ 2020 ΛΟΓΩ ΤΟΠΙΚΗΣ ΙΣΧΥΟΣ ΜΕΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟ ΤΗΣ ΔΙΑΣΠΟΡΑΣ ΤΟΥ ΙΟΥ COVID 19». 

 

Οι υποψήφιοι, των οποίων οι αιτήσεις χρηματοδότησης απορρίπτονται με την παρούσα, 

έχουν άπαξ τη δυνατότητα ηλεκτρονικής υποβολής ένστασης, κατά αυτής, μέσω του 

Πληροφοριακού Συστήματος Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ) εντός αποκλειστικής 

προθεσμίας πέντε (5) εργάσιμων ημερών από την γνωστοποίηση των αποτελεσμάτων 

της αξιολόγησης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην οικεία Υπουργική Απόφαση.  

 

Στον Πίνακα 1. ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ που επισυνάπτεται στην 

παρούσα , αναγράφεται ποιο ή ποια από τα σημεία αξιολόγησης της Αναλυτικής 

Πρόσκλησης δεν πληρούνται για κάθε υποβληθείσα πρόταση.  

 

ΑΔΑ: ΩΤ6Π46ΜΤΛΡ-Γ4Ψ



3 

 

Η παρούσα Απόφαση κοινοποιείται με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, στην 

ηλεκτρονική διεύθυνση που έχουν δηλώσει οι αιτούντες με την αίτηση χρηματοδότησης, 

για την έναρξη όλων των έννομων προθεσμιών και συνεπειών. 

 

 

 

 

 

 

 

    Ο Υπουργός Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

 

 

     Άδωνις – Σπυρίδων Γεωργιάδης 

 

 

 

 

 

 

 

 

Συνημμ.:  

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 : ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΑΠΟΤΙΜΗΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΕΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2: ΑΠΟΡΡΙΠΤΙΚΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  (excel αρχείο σε ηλεκτρονική 

μορφή)   

              

Κοινοποίηση:  

 Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων  

 Γραφείο Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων  

 ΕΥΚΕ  

 ΜΟΔ ΑΕ  

 

 

 

Εσωτερική Διανομή:  

(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Βιομηχανίας 

2. Γραφείο Προϊσταμένου ΕΥΔΕ-ΒΕΚ 

3. Μον. Α’, Β1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΤ6Π46ΜΤΛΡ-Γ4Ψ



4 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΑΠΟΤΙΜΗΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΕΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 

 

Αρχική 

απόρριψη 

ΑΦΜ 

που 

αντιστοιχούν 

Τελική 

απόρριψη 

ΑΦΜ 

που 

αντιστοιχούν 

Εγκρίθηκαν ΑΦΜ 

Που 

αντιστοιχούν 

346 311 49 41 297 270 

 

ΑΔΑ: ΩΤ6Π46ΜΤΛΡ-Γ4Ψ



5 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 

ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

 

Κωδικός 
Πρότασης 

Κατάσταση 1. Τιμή 2. Τιμή 3. Τιμή 4. Τιμή 5. Τιμή 6. Τιμή 7. Τεκμηρίωση 

CTM-01312 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι 
Ο πίνακας De minimis δεν φέρει τις σημάνσεις που αναφέρονται 
στις συχνές ερωτήσεις (ερώτηση με α/α 2) 

CTM-01336 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι 
Ο πίνακας De minimis δε σημαίνεται σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην ερώτηση 2 των συχνών ερωτήσεων. 

CTM-01341 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Όχι Ναι Όχι 
Ο πίνακας De minimis δε φέρει τη σήμανση που ορίζεται στην 
ερώτηση 2 των συχνών ερωτήσεων (απουσία σφραγίδας) 

CTM-01855 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Όχι Ναι Όχι Δεν επισυνάπτεται πίνακας De Minimis 

CTM-01965 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι 
Ο νόμιμος εκπρόσωπος που δίνεται στο Πληροφοριακό 
σύστημα δεν ταυτίζεται με τον υπογράφοντα στην Υπεύθυνη 
Δήλωση 

CTM-02152 Απορριφθείσα Όχι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Ναι 
Δεν είναι εφικτός ο προσδιορισμός της ημερομηνίας που οι ΚΑΔ 
ήταν ενεργοί. 

CTM-02273 Απορριφθείσα Ναι Όχι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι 
Η Υπεύθυνη Δήλωση είναι ελλιπής και δεν αναφέρει και τον 
λογαριασμό κατάθεσης 

CTM-02592 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι Δεν υπάρχει πίνακας De Minimis 

CTM-02707 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι Η υπεύθυνη δήλωση δε φέρει σφραγίδα ή επικύρωση 

CTM-02844 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι 
Ο αναφερόμενος λογαριασμός (IBAN) δεν έχει δικαιούχο την 
αιτούσα επιχείρηση (σημείο 14 της υπεύθυνης δήλωσης) 

CTM-02921 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι Η Υπεύθυνη Δήλωση δε φέρει καμία επικύρωση 

CTM-03116 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι 
Η Υπεύθυνη Δήλωση δε φέρει καμία επικύρωση από αυτές που 
αναγράφονται στον οδηγό της δράσης. 

CTM-02671 Απορριφθείσα Όχι Όχι Δεν απαιτείται Όχι Όχι Όχι 
Δεν υπάρχει πίνακας De Minimis 
Στην Υπεύθυνη Δήλωση περί δικαιούχου δεν υπάρχουν τα 
σημεία 12,13,14. 

CTM-03647 Απορριφθείσα Όχι Όχι Δεν απαιτείται Όχι Όχι Όχι Δεν υπάρχει πίνακας De Minimis 

CTM-03497 Απορριφθείσα Όχι Ναι Δεν απαιτείται Όχι Όχι Όχι 

Δεν παρέχονται τα αναλυτικά στοιχεία για όλα τα 
υποκαταστήματα, ενώ από αυτά που προσκομίζονται φαίνεται 
ότι μόνο το υποκατάστημα της Χαλκιδικής έχει επιλέξιμο ΚΑΔ 
του λιανικού εμπορίου, ενώ δεν φαίνεται η ύπαρξη 
καταστήματος με Λιανική στην περιοχή της έδρας (Σιάτιστα). 

CTM-03810 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι Δεν υπάρχει πίνακας De Minimis 

CTM-03731 Απορριφθείσα Ναι Όχι Δεν απαιτείται Όχι Όχι Όχι 
Δεν κατατίθεται το σύνολο της υπεύθυνης δήλωσης που ζητείται 
από τη δράση. 

ΑΔΑ: ΩΤ6Π46ΜΤΛΡ-Γ4Ψ



6 

 

CTM-03898 Απορριφθείσα Όχι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι 

Δεν παρέχονται τα αναλυτικά στοιχεία για όλα τα 
υποκαταστήματα, ώστε να αξιολογηθεί η ύπαρξη επιλέξιμου 
ΚΑΔ λιανικού εμπορίου στην περιοχή της έδρας (Σιάτιστα). 
Η Υπεύθυνη Δήλωση δε φέρει τις ζητούμενες από τον οδηγό 
επικυρώσεις. 

CTM-02957 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι 
Η Υπεύθυνη δήλωση δε φέρει καμία επικύρωση από αυτές που 
αναφέρονται στον οδηγό της δράσης. 

CTM-03395 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι 

Το αναφερόμενο ΑΦΜ που έχει συμπληρωθεί στα στοιχεία του 
λήπτη είναι το προσωπικό του δικαιούχου ενώ στο σημείο 14 
της Υπεύθυνης Δήλωσης περί διακιούχου είναι της Ο.Ε. Πρέπει 
να είναι ταυτόσημα. 

CTM-04115 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι Δεν υπάρχει πίνακας De Minimis 

CTM-04183 Απορριφθείσα Ναι Ναι Ναι Ναι Ναι Όχι 
Η υπεύθυνη δήλωση δε φέρει τις αναφερόμενες από τον οδηγό 
επικυρώσεις. Υπάρχει σφραγίδα της επιχείρησης μόνο στον 
επισυναπτόμενο πίνακα de minimis. 

CTM-04593 Απορριφθείσα Όχι Όχι Όχι Όχι Όχι Όχι 
Δεν κατατίθεται κανένα δικαιολογητικό από αυτά που ζητούνται 
από τον οδηγό της δράσης. 

CTM-04378 Απορριφθείσα Όχι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι 
Δεν παρέχονται τα αναλυτικά στοιχεία για όλα τα 
υποκαταστήματα, ώστε να αξιολογηθεί η ύπαρξη επιλέξιμου 
ΚΑΔ λιανικού εμπορίου στην περιοχή της έδρας (Μάνδρα). 

CTM-04688 Απορριφθείσα Όχι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι 

Δεν παρέχονται τα αναλυτικά στοιχεία για όλα τα 
υποκαταστήματα, ώστε να αξιολογηθεί η ύπαρξη επιλέξιμου 
ενεργού ΚΑΔ λιανικού εμπορίου στην περιοχή της έδρας 
(Σιάτιστα). Απουσιάζουν τα στοιχεία του υποκαταστήματος της 
Σιάτιστας. 

CTM-02194 Απορριφθείσα Ναι Όχι Δεν απαιτείται Ναι Όχι Όχι 
H υπεύθυνη δήλωση δεν περιλαμβάνει το σύνολο των 
απαιτήσεων του οδηγού της δράσης. 

CTM-04719 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι 

(η εκτύπωση των ΚΑΔ γίνεται σε 2 σελίδες και είναι άγνωστο εάν 
ανήκουν στην επιχείρηση) 
Η υπεύθυνη δήλωση δεν περιλαμβάνει την αναφορά του 
λογαριασμού τραπέζης και του ΑΦΜ του κατόχου. 

CTM-04657 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι 
Η υπεύθυνη δήλωση δεν περιλαμβάνει το σύνολο των 14 
σημείων του προτύπου, με σημαντικότερη την έλλειψη για την 
αναφορά του λογαριασμού τραπέζης και του ΑΦΜ του κατόχου. 

CTM-05108 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι 
Δεν υπάρχει πίνακας De Minimis 
Η Υπεύθυνη Δήλωση περί δικαιούχου είναι ελλιπής 

CTM-04297 Απορριφθείσα Όχι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι 
Δεν παρέχονται τα αναλυτικά στοιχεία για όλα τα 
υποκαταστήματα, ώστε να αξιολογηθεί η ύπαρξη επιλέξιμου 
ΚΑΔ σε επιλέξιμη περιοχή (Σιάτιστα). 

CTM-03241 Απορριφθείσα Όχι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Ναι 
Η επιχείρηση είναι εγκατεστημένη σε μη επιλέξιμη περιοχή (ΤΚ 
32001) 

ΑΔΑ: ΩΤ6Π46ΜΤΛΡ-Γ4Ψ



7 

 

CTM-02204 Απορριφθείσα Όχι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι 
Δεν παρέχονται τα αναλυτικά στοιχεία για όλα τα 
υποκαταστήματα, ώστε να αξιολογηθεί η ύπαρξη επιλέξιμου 
ΚΑΔ στην περιοχή της έδρας (Μάνδρα). 

CTM-04703 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι Δεν υπάρχει πίνακας De Minimis 

CTM-05323 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι 
Δεν υπάρχει το σημείο 14 στην Υπεύθυνη Δήλωση περί 
δικαιούχου με το ΑΦΜ και το IBAN της αιτούμενης επιχείρησης 

CTM-05178 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι 
Η Υπεύθυνη Δήλωση περί δικαιούχου είναι ελλιπής 
Δεν υπάρχει πίνακας De Minimis. 

CTM-05497 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι Δεν υπάρχει πίνακας De Minimis 

CTM-04885 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι 
Η υπεύθυνη δήλωση δεν περιλαμβάνει την αναφορά του 
τραπεζικού λογαριασμού και το ΑΦΚ του δικαιούχου (σημείο 14 
της τροποποιημένης υπ. δήλωσης). 

CTM-03792 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι 
Δεν υπάρχει το σημείο 14 στην Υπεύθυνη Δήλωση περί 
δικαιούχου 

CTM-05703 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι Δεν υπάρχει πίνακας De Minimis 

CTM-05705 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι Δεν υπάρχει πίνακας De Minimis 

CTM-05724 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι 
Τα στοιχεία που έχουν συμπληρωθεί στην Υπεύθυνη Δήλωση 
περί δικαιούχου δεν ταυτίζονται με αυτά τόσο στην καρτέλα όσο 
και με εκείνα του νομίμου εκπροσώπου 

CTM-05930 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι Δεν υπάρχει πίνακας De Minimis 

CTM-06017 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι Δεν υπάρχει πίνακας De Minimis 

CTM-06191 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι Η υπεύθυνη δήλωση περί δικαιούχου είναι ελλιπής 

CTM-06229 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι 
Δεν έχει υποβάλει τη σωστή Υπέυθυνη Δήλωση για το παρόν 
έργο. 
Δεν υπάρχει πίνακας De Minimis 

CTM-06230 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι 
Η υπεύθυνη δήλωση περί δικαιούχου δεν δύναται να 
αναγνωστεί 

CTM-06467 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι Δεν υπάρχει πίνακας De Minimis 

CTM-06502 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Ναι Ναι Όχι Η υπεύθυνη δήλωση περί δικαιούχου είναι ελλιπής 

CTM-05968 Απορριφθείσα Ναι Ναι Δεν απαιτείται Όχι Ναι Ναι 
Απόρριψη λόγω υπέρβασης του ορίου σώρευσης της ενιαίας 
επιχείρησης (αιτούσα και συνδεδεμένες αυτής)”. 

 

*1. ΤΙΜΗ Η επιχείρηση διατηρούσε στις 18/12/2020 i) εγκατάσταση (έδρα ή υποκατάστημα) σε τουλάχιστον μία εκ των επιλέξιμων περιοχών του Κεφαλαίου 3 και ii) 
ενεργό ΚΑΔ εκ των αναφερόμενων στο Κεφάλαιο 5 (Ελέγχεται το δικαιολογητικό του σημείου 2.β.αα του Κεφαλαίου 6.) 

*2. ΤΙΜΗ Δεν συντρέχουν λόγοι αποκλεισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 40 του Ν. 4488/2017 (Α137/13.09.2017) (Ελέγχεται η Υπεύθυνη Δήλωση του 
Παραρτήματος ΙΙ, δικαιολογητικό του σημείου 2.γ.γγ του Κεφαλαίου 6.) 

*3. ΤΙΜΗ Εφόσον η επιχείρηση δραστηριοποιείται στη μεταποίηση και την εμπορία γεωργικών προϊόντων, δεσμεύεται για τη μη μετακύλιση της λαμβανόμενης 
ενίσχυσης εν μέρει ή εξ ολοκλήρου (Ελέγχεται η Υπεύθυνη Δήλωση του Παραρτήματος ΙΙ, δικαιολογητικό του σημείου 2.γ.γγ του Κεφαλαίου 6.) 

ΑΔΑ: ΩΤ6Π46ΜΤΛΡ-Γ4Ψ



8 

 

*4. ΤΙΜΗ 
Οι ενισχύσεις που λαμβάνει η επιχείρηση, συμπεριλαμβανομένης της παρούσας, σε επίπεδο ενιαίας επιχείρησης (σύμφωνα με τον Καν. 1407/2013), δεν 
υπερβαίνουν τις 200.000 ευρώ για την κυλιόμενη τριετία. (Ελέγχεται η Υπεύθυνη Δήλωση του Παραρτήματος ΙΙ,δικαιολογητικό του σημείου 2.γ.γγ του 
Κεφαλαίου 6.) 

*5. ΤΙΜΗ 
Εφόσον η επιχείρηση δραστηριοποιείται σε επιλέξιμους και μη επιλέξιμους από τον Καν. 1407/2013 ΚΑΔ, όπως αυτοί αποτυπώνονται στο Παράρτημα ΙΙΙ, 
να διασφαλίζει, με κατάλληλα μέσα όπως ο λογιστικός διαχωρισμός, ότι η ενίσχυση που λαμβάνει δυνάμει της παρούσης δεν αφορά στις μη επιλέξιμες 
δραστηριότητες. (Ελέγχεται η Υπεύθυνη Δήλωση του Παραρτήματος ΙΙ, δικαιολογητικό του σημείου 2.γ.γγ του Κεφαλαίου 6.) 

*6. ΤΙΜΗ Έχει επισυναφθεί το σύνολο των δικαιολογητικών που προβλέπονται από το Κεφάλαιο 4 της πρόσκλησης "ΛΗΠΤΕΣ ΤΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ – ΟΡΟΙ ΚΑΙ 
ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ» και τα δικαιολογητικά που έχουν επισυναφθεί είναι πλήρη. 

 

ΑΔΑ: ΩΤ6Π46ΜΤΛΡ-Γ4Ψ


		2021-09-03T15:12:42+0300
	Athens




